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Przyszedł czas podsumowań, wniosków a wszystko ma posłużyć jako materiał do wypracowywania nowych rozwiązań na kolejne
lata.

20 lat temu uchwalono ustawę o Mniejszościach Narodowych i Etnicznych oraz o Języku Regionalnym.

W Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim zorganizowano spotkanie z udziałem Liderek i Liderów mniejszości
narodowych, naukowców, młodzieży, reprezentantów samorządu w składzie: Anita Jurewicz p.o. dyrektorki Wydziału Współpracy
Społecznej , kierowniczka WWS Edyta Guzikiewicz, Marek Karapuda.

Organizatorami i gospodarzem byli: wojewoda zachodniopomorski Adam Rudawski oraz pełnomocnik wojewody
zachodniopomorskiego ds. mniejszości narodowych i etnicznych Nelli Kopańska.

Urząd Marszałkowski od lat wspiera mniejszośći narodowe czego dowem jest utworzenie specjalnego zadania dedykowanego
wsparciu mniejszości przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego, co miało miejsce już w roku 2016. Wówczas
przeznaczono pierwsze środki na realizację zadań, na organizację wydarzeń związanych z promowaniem i rozwojem tożsamości
kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego. Zarząd Województwa przeznaczył kwotę 100 tys. zł.

Rok później kwota urosła do 120 tysięcy złotych - a środki przeznaczono na wsparcie działań mniejszości w ramach konkursu
ofert. W 2017 roku zorganizowano też Zachodniopomorskie Forum Mniejszości Narodowych i Etnicznych ” z udziałem Liderek i
Liderów mniejszości narodowych i etnicznych oraz Rzecznika Praw Obywatelskich Adama Bodnara. W 2018 roku przeznaczono
180 tysiecy złotych z budżetu województwa, w 2019 roku -190 tysiecy, w 2021 roku - 240 tysiecy, a w ubiegłym roku to już 300
tysięcy.

- Przez te lata powstało wiele niezwykle cennych pozycji wydawniczych utrwalających pamięć dotyczacą mniejszości narodowych
i etnicznych związanych z regionem, ze Szczecinem. Jest też mural upamiętniający nieistniejącą bożnicę i dawnych żydowskich
mieszkańców miasta - mówił na spotkaniu Marek Karapuda - WWS.

W 2025 roku na kolejne oferty przygotowano kolejną pulę środków w budżecie.

Informacje na bieżąco na naszej stronie.
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